kredytowe Skarbu Państwa, ekspozycja pojedynczych kontrahentów nie przekracza 4% sumy

aktywów w bilansie ekonomicznym.

Wrażliwość wymogu kapitałowego na wartość kluczowych parametrów

Przynajmniej raz w roku Spółka przeprowadza badanie wrażliwości współczynnika

pokrycia wymogu kapitałowego na czynniki ryzyka. Tzw. testy wrażliwości mają na celu

sprawdzenie czy wahania poszczególnych parametrów mogą stanowić zagrożenie dla

wypłacalności Spółki. Testowane parametry są określane ekspercko, w oparciu o różne

kryteria, np. istotności lub prawdopodobieństwa. Przeanalizowano m.in. wpływ zmiany

następujących parametrów na SCR oraz środki własne bazując na bilansie na dzień

31.12.2023:

• wzrost o 100 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• spadek o 100 punktów bazowych terminowej struktury stóp procentowych wolnych od

ryzyka,

• Spadek cen akcji o 25%

• Wzrost o 50 punktów bazowych wartości spreadu dla obligacji (korporacyjnych oraz

skarbowych)

Wyniki analizy przedstawiono w tabeli 17.

Tabela 17. Wyniki testów wrażliwości dla ryzyka rynkowego

 Stopa proc.
+100 pb

Stopa proc.
 –100 pb

Ceny akcji
–25%

Obligacje
korporacyjne
spread +50 pb

Obligacje
rządowe

spread +50 pb

SCR -0,8% 0,7% -1,3% -0,1% -1,3%

Środki własne -9,2% 10,3% -6,9% -0,5% -8,2%

Współczynnik
pokrycia SCR

-18,3% 20,8% -12,2% -0,8% -15,1%

Jak wynika z przeprowadzonej analizy najbardziej istotnym czynnikiem wpływającym

na wypłacalność Towarzystwa jest zmiana stopy procentowej wolnej od ryzyka oraz ryzyko

spreadu obligacji rządowych.

C.3  Ryzyko kredytowe

Miarą ryzyka kredytowego w Spółce jest wymóg kapitałowy liczony zgodnie z formułą

standardową. W roku 2022 ryzyko to było trzecim największym ryzykiem działalności

 69 InterRisk TU SA

  Vienna Insurance Group

i wynosiło 31,58 mln zł (31.12.2022). Według stanu na 31.12.2023 znajduje się ono na

zbliżonym poziomie i wynosi 29,54 mln zł.

Istotne ryzyko kredytowe Spółki identyfikowane jest w dwóch obszarach: zarządzania